
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO ,,DĖL 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŠILUMOS ŪKIO SPECIALIOJO PLANO 

KEITIMO (ATNAUJINIMO) PATVIRTINIMO“ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2018 m. kovo 16 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija. 

Sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai – patvirtinti Biržų rajono savivaldybės 

šilumos ūkio specialiojo plano keitimo (atnaujinimo) sprendinius. 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas – sprendimo projektas parengtas 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymu bei Šilumos ūkio 

specialiųjų planų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos energetikos 

ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1-

226/D1-683. 

Priėmus šį sprendimo projektą nereiks naikinti ar keisti galiojančių teisės aktų. 

Teigiamos ir galimos neigiamos pasekmės, priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą – Įgyvendinant Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo nuostatas, 2005 

metais buvo parengtas ir Biržų rajono savivaldybės tarybos 2005 m. liepos 15 d. įsakymu 

Nr. T-161 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano patvirtinimo“ 

patvirtintas Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas. Šilumos ūkio 

vystymą reglamentuojantys teisės aktai nustato šių planų keitimą (atnaujinimo) terminus. 

Atsižvelgiant į Šilumos ūkio įstatymo nuostatas bei pasikeitusią situaciją Biržų rajono 

savivaldybės šilumos ūkio sistemoje (sumažėjo vartotojų, kuriems tiekiama šiluma iš 

centralizuotų šilumos tiekimo tinklų, sumažėjo centralizuotai teikiamos šilumos 

suvartojimas dėl daugiabučių namų renovacijos, išplėstas dujotiekio tinklas ir pan.), 

atnaujintas Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialusis planas, kuris sudarys 

prielaidas vartotojams pasirinkti optimaliausią šilumos tiekimo būdą, nepažeidžiant 

aplinkosauginių reikalavimų. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Finansavimo šaltiniai – Biržų rajono savivaldybės šilumos ūkio specialiojo plano 

keitimą (atnaujinimą) buvo finansuojamas iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Planavimo 

paslaugų kaina – 14.520,00 Eur. 

Kita informacija – Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 8 straipsnyje 

nustatyta, kad savivaldybės tvarko šilumos ūkį pagal savivaldybių tarybų patvirtintus 

šilumos ūkio specialiuosius planus. Specialiaisiais šilumos ūkio planais atitinkamoje 

savivaldybės teritorijoje yra įgyvendinama Nacionalinė energetinės nepriklausomybės 

strategija ir Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje nustatyti sprendiniai ir 

priemonės. 

Šilumos ūkio specialiųjų planų rengimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 

rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 1-226/D1-683 nustatyta, kad Planas atnaujinamas ne rečiau kaip 

kas 7 metai, atsižvelgiant į Nacionalinėje šilumos ūkio plėtros programoje numatytas 

priemones ir sprendinius, taip pat į šilumos gamybos ir perdavimo technologijų raidą, 

konkurencinę aplinką, šilumos gamybos kainų tendencijas, aplinkos užterštumo pokyčius ir 



2 

 

kitus šilumos ūkiui bei aplinkosaugai svarbius veiksnius. Šilumos ūkio specialieji planai 

privalo būti atnaujinti ne vėliau kaip per 12 mėnesių nuo Nacionalinės šilumos ūkio plėtros 

programos ar jos pakeitimų įsigaliojimo. 

 

 

 

Savivaldybės administracijos direktorius                                                            Jonas Jonušys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Loreta Munikienė, tel. (8450) 42 102, el. p. loreta.munikiene@birzai.lt 

 


